
- 1 -

令和２年４月１日

保護者の皆様へ

鳴門教育大学附属特別支援学校
校 長 北 岡 八 千 代

学校再開について（お願い）

桜花の候，保護者の皆様には，ますますご清祥のことと存じます。新型コロ
ナウイルスの感染防止のために，本校教育活動に関する変更等についてご理解
ご協力を賜り心よりお礼申し上げます。
さて，いよいよ学校再開が近づいて参りました。４月８日始業式，４月９日
入学式については，現在のところ，感染防止対策を行った上で実施する予定です。

つきましては，お子様が安全・安心に登校できますよう感染防止対策につい
て，次のようなご協力をお願いいたします。

（１）可能な限りマスクを着用しての登校をお願いします。
※使い捨てや手作り，ハンカチなどでの簡易なマスクなどをご用意ください。

（２）十分な睡眠，食事，規則正しい生活などの体調管理にご協力ください。

（３）毎朝ご自宅で検温し，同封の記録カードに記入して学校にお持ちください。
※ 37.5以上の熱があるときは登校できません。
※体調の悪いときや軽い風邪症状（のどの痛みだけ，咳だけ，微熱など）
でも登校はお控えください。
※基礎疾患等により，感染による重篤化等がご心配な場合はご相談ください。
★どの場合も出席停止扱いになり，欠席にはなりません。

（４）スクールバス乗車前，登校時に玄関前での簡易検温にご協力ください。

（５）スクールバスの，密閉・密集・密着を避けるため，可能な方は，できる
だけ送迎をお願いします。
※乗車時に手指消毒，児童生徒降車後に座席や手すり，通路等の消毒を
行います。
※職員もマスクを着用して運行します。

（６）教室は，常時換気を行いますので，暖かい服装で登校をお願いします。

登校後は，手洗いと手指消毒を行い，授業や給食等についても，机の配置や
学習活動，活動場所の検討など，可能な感染防止対策を積極的に行って参りま
す。ご心配やご不便をおかけすることがあるかと存じますが，この度の事情を
ご理解いただき，ご協力賜りますようお願い申し上げます。

なお，４月１８日（土）の「杉の子会総会」は形を変え，短縮・簡略化して
行います。下校時刻が午前１１時に変更になりますので，ご了承ください。同
封の別紙で詳細のご確認をお願いいたします。

※ 今後の地域等の感染状況によっては，本日ご連絡の内容から変更させてい
ただくこともございますので，ご理解ご協力をお願いいたします。


